令和２年３月２日

保護者様

墨田区立緑小学校

校長 水谷 光一

新型コロナウイルスの感染防止に係る教育活動の取り扱いについて

日頃より、本校の教育活動にご理解ご協力いただきましてありがとうございます。

新型コロナウイルスの感染症等について、全国的に感染が広がる状況があり、２月２７日に政府より

感染拡大を防ぐための全国の小中学校に休校の要請を行うという内容の発表がされました。長期間の休

校実施につきまして、東京都の方針、墨田区教育委員会の決定をもとに本校は以下のように対応してい

きます。

６年生の卒業や各学年の児童の一年間の成長を保護者の皆様と共にお祝い、よろこび合いたい気持ち

は、教職員も同じでございますが、このような危機的な状況の中、日本の未来を担う子供たちとご家族

の健康維持と感染防止のために、下記につきましてご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 臨時休校期間   令和２年３月２日（月）午後から３月２５日（水）まで

２ 留意事項、お願い等

 ・今後の予定等は、学校情報連絡メールで配信をいたします。未登録のかたは、できるだけご登録をお

  願いします。

 ・居住地を離れる（祖母宅に行くなど）場合や、学校に届け出ている連絡先と異なる場合、学校にご連

  絡ください。学校からご自宅へ電話をかけさせていただく場合もございますのでご理解ご協力くだ

  さい。

３ 家庭での過ごし方と課題について

 ・新型コロナウイルス感染拡大防止のため、原則、自宅待機とします。不要不急な外出は避けてくださ

  い。

 ・うがい手洗いを徹底し、健康管理と予防等をお願いします。検温を１日２回実施し、健康観察表に記

  入してください。お子様やご家族が、発熱、体調不良の続く場合は早急に学校に連絡ください。

 ・お子様やご家族が、新型コロナウイルス感染症罹患を疑われる場合は、「帰国者・接触者電話相談セ

  ンター」等へ相談をしてください。なお、相談をした場合は学校にご一報ください。

 ・各学年の課題につきましては、本日学年から連絡しています。また、ｅライブラリもご活用いただき

  ながら、家庭学習を進めていただけましたらと思います。

４ 今後の予定についての連絡

 ・卒業式（６年児童）は、３月２４日に児童と教職員で行う予定です。修了式（１～５年児童）は、３

  月２５日に行う予定です。詳細につきましては、改めてお知らせします。今後の状況により、変更の

  場合がありますことをご理解ください。